МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

14 февраля 2017 г.  № 170

г.Краснодар

Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении

и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов

и слушателей подготовительных отделений

Кубанского государственного университета

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об

утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-

стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета», Постановления Правительства

Российской Федерации от 17.12.2016 № 1390 «О формировании

стипендиального фонда», решения ученого совета  от 27.01.2017 № 6

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки студентов, аспирантов и слушателей

подготовительных отделений Кубанского государственного университета

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ от 31.10.2013 № 1353 «Об

утверждении Положения о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки студентов, аспирантов и слушателей

подготовительных отделений Кубанского государственного университета».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 201 7 года.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова